
COMUNE DI CAPRI LEONE
(PROVINCIA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE SINDACALE N. ^ DEL 05/04/2016

OGGETTO: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DELLA MANSIONE DI AUTISTA SCUOLABUS - CATEGORIA "B3" AL DIPENDENTE sic.
ANASTASI LEONE.

Premesso che questo Ente si è recentemente dotato di un nuovo Scuolabus da adibire al trasporto degli alunni
frequentanti la scuola secondaria di 1° grado;

Che nella attuale dotazione organica sono presenti due sole figure di Autista scuolabus e che entrambe le due
figure sono adibite alla guida degli altri due scuolabus di proprietà dell'Ente;

Che questa Amministrazione intende, comunque, potenziare il servizio di trasporto degli alunni frequentanti le
varie scuole insistenti nel territorio comunale per cui si rende necessario individuare una unità di personale, in
servizio presso questo Ente, ed in possesso di idonea patentante di guida cui attribuire temporaneamente la
mansione;

Che il sig. Anastasi Leone, nato a Capri Leone il 06/09/1962, in sevizio presso questo Ente con la qualifica di
Operatore - Categoria "A" pos. econ. "A|'\a essere in possesso dei requisiti richiesti per la guida dello
Scuolabus, essendo in possesso dell'idonea patente di guida, e che lo stesso si è dichiarato disponibile;

Considerato, tra l'altro, che in passato tale servizio è stato assicurato agli alunni della scuola secondaria di 1°
grado, mediante esternalizzazione dello stesso;

Considerato che in Capri Leone - centro vi abita un cospicuo numero di alunni di scuola secondaria di 1° grado
che frequentano il plesso scolastico sito in Rocca di Capri Leone, che dista dal centro di Capri Leone circa sette
km.;

Ritenuto che il servizio si rende necessario ed essenziale;

Che l'Ente può garantire il predetto servizio con proprio mezzo, attribuendo, stante la mancanza in dotazione
organica di figure professionali, temporaneamente e sino al 09/06/2016, la mansione di "Autista Scuolabus" -
Categoria B3 - al sig. Anastasi Leone, nato a Capri Leone il 06/09/1962, in sevizio presso questo Ente con
qualifica di Operatore - Categoria "A" pos. econ. "Ai", il quale risulta essere in possesso di idonea patente di
guida;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

1. Di attribuire temporaneamente al sig. Anastasi Leone, nato a Capri Leone il 06/09/1962, in sevizio presso
questo Ente con qualifica di Operatore - Categoria "A" pos. econ. "Ai", la mansione di "Autista Scuolabus"
e, conscguentemente, le mansioni ascrivibili alla Categoria "B3", secondo le declaratorie contrattuali;

2. Dare atto che le dette mansioni vengono attribuite temporaneamente e per il periodo dal 07/04/2016 al
09/06/2016;

3. Dare mandato al Responsabile dell'Area Contabilità di porre in essere i provvedimenti consequenziali e nel
particolare alla attribuzione degli emolumenti stipendiali secondo la categoria economica attribuita con il
presente atto;

4. La presente determinazione sarà notificata all'interessato ed in copia depositata nel fascicolo personale del
dipendente;

5. Disporre l'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni sindacali, la sua pubblica/ione all 'Albo Pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi.

CAPRI LEONE, LÌ 05/04/2016


